
COMUNE DI RIPARBELLA 
Provincia di Pisa 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

N. 12 DEL 04.04.2013 
(CON I POTERI SPETTANTI ALLA GIUNTA COMUNALE) 

 
COPIA 

 

Oggetto : 
Elezioni Amministrative  per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di Domenica 26 e Lunedì 27 Maggio 2013-  COSTITUZIONE 
DELL’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE . 

 
 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI e questo giorno Quattro del mese di Aprile alle ore 12,30 è presente in 
Riparbella presso la sede Comunale, la Dott.ssa Giovanna Piccolo, Commissario Straordinario per la 
provvisoria gestione del Comune di Riparbella che procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato con 
l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Salvatore De Priamo. 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Repubblica  del 30 Gennaio 2013, Prot n 18847/12 con il quale è stato 
sciolto  il Consiglio Comunale di Riparbella ed è stato nominato Commissario straordinario per la 
provvisoria amministrazione dell’Ente la Dott.ssa Giovanna Piccolo Vice Prefetto; 
 
 

 
      IL  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O 

( C O N  I  P O T E R I  S P E T T A N T I A L L A G I U N T A C O M U N A L E ) 
 

 
 

Premesso che con  il  Decreto del Ministero dell’Interno del 19 Marzo 2013 è stata fissata per i giorni 
di domenica 26 e Lunedì 27 Maggio 2013 la data di svolgimento nell’ambito delle Regioni a Statuto 
ordinario, del primo turno delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei  Consigli Comunali 
nonchè per l’elezione dei Consigli circoscrizionali, con eventuale turno di ballottaggio fissato per i giorni di 
domenica 9 e lunedì 10 giugno 2013; 

 

Vista la nota della Prefettura di Pisa prot 1579/13 area II serv El del 03 Aprile 2013 con la quale 
viene trasmesso il  Decreto Prefettizio  relativo alla  convocazione dei Comizi elettorali per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio comunale per i giorni del 26 Maggio e Lunedì 27 Maggio 2013; 

 

Considerato che il Comune di Riparbella è interessato alla consultazione in parola , in quanto gli 
organi elettivi pur non essendo giunti alla loro naturale  scadenza hanno maturato entro il 24 Febbraio 
2013,per motivi diversi le condizioni necessarie per procedere al loro rinnovo; 

 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di provvedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale 
per assicurare la tempestiva esecuzione degli adempimenti richiesti connessi alla Consultazione in parola. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi elettorali approvato con Decreto del Presidente della Repubblica n. 
223 del 20 Marzo 1967. 

 

Rilevato, che: 
 



� vengono confermate dal Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, le competenze in capo alla Giunta Comunale per l’adozione degli 
atti organizzativi che coinvolgono la struttura dell’Ente. 

 

Dato atto che il provvedimento in oggetto, sia pure per un periodo limitato, si configura come scelta 
organizzativa che attiene al complesso della struttura: l’Ufficio Elettorale, infatti, viene ad essere costituito 
da dipendenti appartenenti ai vari servizi, ed occorre a tale scopo una valutazione complessiva della 
incidenza della scelta sulla funzionalità della macchina comunale. 

 

Ravvisata, conseguentemente, la propria competenza. 
 

Acquisito il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione da parte del Responsabile 
del Servizio di cui all’articolo 49, primo comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

DELIBERA  
 
 

1. Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato. 

 

2. Di costituire per le Consultazioni Amministrative di Domenica 26 Febbraio e di Lunedì 27 Maggio 2013 
l’Ufficio Elettorale Comunale, del quale sono chiamati a far parte i sotto elencati dipendenti, sotto la 
direzione e responsabilità del Segretario Comunale dell’Ente: 

 
 

- MEINI LEONORA Istruttore Direttivo Addetto Ufficio Elettorale 
- ORLANDINI LUCIANA Istruttore Direttivo Addetto Ufficio Elettorale 
- PISTACCHI MASSIMO Funzionario  Addetto Ufficio Elettorale 
- MODRIC  SERENA Istruttore Direttivo  Addetto Ufficio Elettorale 
- MICHELACCI             STEFANO             Istruttore Direttivo  Addetto Ufficio Elettorale 
- BARBIERI GIORGIO Istruttore Tecnico Addetto Ufficio Elettorale 
- PETTORALI                FRANCESCO Collaboratore Professionale   operatore esterno, addetto al  

   montaggio e smontaggio di 
   attrezzature elettorali 
 
 

3. Di dare atto che alla individuazione delle mansioni assegnate, nonché ad autorizzare il personale di cui 
sopra a svolgere prestazioni di lavoro straordinario secondo la normativa vigente, provvederà il 
Responsabile del Servizio con successivo e separato provvedimento. 

 
4. Di trasmettere la presente deliberazione all’ Unione dei Colli Marittimi Pisani al fine di acquisire 

l’autorizzazione a svolgere prestazioni di lavoro straordinario per Modric Serena e Michelacci Stefano, 
in quanto personale di questo Comune comandato all’Unione,  

 

ed inoltre, 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

Rilevata l’urgenza di provvedere 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
134, comma 4. del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
legislativo n. 267/2000. 
 
 



COMUNE DI RIPARBELLA 
Provincia di Pisa 

 

 
Pareri ex articolo 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 
 

OGGETTO : Proposta di deliberazione della Giunta Comunale relativa a: 
Elezioni Amministrative  per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di domenica 26 e 
lunedì 27 Maggio 2013-  COSTITUZIONE DELL’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE . 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Riparbella, lì 4 Aprile  2013 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to D.ssa Leonora  Meini 

 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio interessato esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Riparbella, lì  4 Aprile 2013 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Salvatore De Priamo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera D.C.P.G  n. 12  del 04.04.2013   
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

IL COMMISSARIO 
PREFETTIZIO 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toDott.ssaGiovanna Piccolo   F.to Dott.Salvatore De Priamo 
 
 
La presente copia è conforme all’originale 
 
Riparbella,     12.04.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott .Salvatore De Priamo 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è pubblicata in data 12.04.2013 all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune (art. 32. comma 1, L. 18.09.2009 L. 69) e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, come prescritto 
dall’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267,.  
Riparbella 12.04.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.Salvatore De Priamo 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267); 

����  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il___________ decorsi 10 giorni dall’inizio 
della sua pubblicazione;. 

 
Riparbella, 12.04.2013                                                                                                             
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                F.to Dott Salvatore De Priamo   

 


